РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2012                                     №18                      х. Второй Киевский

	О введении особого противопожарного режима на территории Киевского сельского поселения

На основании факсограммы департамента лесного хозяйства Ростовской области от 05.05.2012 г. №01-03/2076 и в связи с установлением в лесах поселения по погодным условиям высокой пожарной опасности (4 класс пожарной опасности), в целях упреждения чрезвычайных ситуаций, реализации ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в соответствии с приказом Федерального агентства лесного хозяйства Российской Федерации от 03.11.2011 г. №471,  руководствуясь ст. 30 Устава МО «Киевское сельское поселение» от 24.03.2011 г. №102
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 11 мая 2012 года особый противопожарный режим на территории Киевского сельского поселения
2. Временно с 11 мая 2012 года, на период высокой пожарной опасности в лесах въезд транспортных средств и посещение гражданами хвойных лесов и лесонасаждений на землях лесного фонда и на землях иных категорий.

3. Руководителям учреждений и организаций, землевладельцам, землепользователям, арендаторам земельных участков и лесопользователям  обеспечить при проведении работ, включая приграничные с лесами и лесонасаждениями участки, неукоснительное выполнение «Правил пожарной безопасности в лесах», утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 года №417; «Порядок выжигания сухой растительности на территории Ростовской области», утвержденного постановлением Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 08.10.2008 №493.
3. Специалистам Администрации Киевского сельского поселения совместно с заинтересованными учреждениями и ведомствами обеспечить на весь период действия особого противопожарного режима проведение мероприятий по мониторингу выжигания сухой растительности на территории Киевского сельского поселения с выявлением и привлечением к ответственности, в соответствии с действующим законодательством, лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также землевладельцев, землепользователей, арендаторов земельных участков и лесопользователей, не обеспечивающих принятие мер по упреждению и тушению возгорания сухой растительности.

             4.  Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и ведомств привести в готовность силы и средства тушения лесных пожаров.
             5.  Владельцам личных подсобных хозяйств производить покос травостоя на пастбищах, в местах, где не организован выпас скота для увеличения пастбищной нагрузки, снижения накопления мертвой наземной фитомассы, которая легко воспламеняется в период засухи, в целях недопущения возникновения степных палов.

6. Довести до сведения всех учреждений и руководителей хозяйств всех форм собственности расположенных на территории  Киевского сельского поселения вышеуказанное постановление.
7.  Настоящее Постановление обнародовать в Информационном бюллетене Киевского сельского поселения.

8.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киевского сельского поселения                                    Г.Ю. Бугаева